
LA TAXE DE
SÉJOUR

Les tarifs applicables
au 1 Janvier 2022er 

D
oc

um
en

t é
di

té
 p

ar
 A

lo
a 

- w
w

w
.a

lo
a-

to
ur

is
m

e.
co

m
 - 

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

Hébergements en attente de classement ou sans classement, à l’exception des
hébergements de plein air

4%

EXONÉRATIONS 
Les personnes mineures, 
Les titulaires d’un contrat de travail saisonnier employés dans la commune,
Les personnes bénéficiant d’un hébergement d’urgence ou d’un relogement temporaire.

POUR LES HÉBERGEMENTS CONCERNÉS PAR LA TAXE DE SÉJOUR RÉGIME DU RÉEL

TARIF/PERSONNE/
NUITÉE

2.00€

1.00€

0.75€

0.60€

Tarif/Personne/Nuitée (hors taxes additionnelles)
Conformément à l’article D.2333-45 du CGCT 

NATURE & CATÉGORIE D’HÉBERGEMENT

Palaces

Villages de vacances 4 et 5 étoiles

Villages de vacances 1,2 et 3 étoiles/Chambres d’hôtes/Auberges collectives

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 3, 4 et 5 étoiles et tout
autre terrain d’hébergement de plein air de caractéristiques équivalentes,
emplacements dans des aires de camping-cars et des parcs de stationnement
touristiques par tranche de 24 heures

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 1 et 2 étoiles, ports de
plaisance

0.40€

0.30€

0.40€

0.20€

5*

4*

3*

1*

Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 2*

POUR LES HÉBERGEMENTS CONCERNÉS PAR LA TAXE DE SÉJOUR AU FORFAIT

de 1 à 60 nuitées

Nombre de nuitées donnant lieu à taxation Taux d’abattement obligatoire

20%

de 61 nuitées à 105 nuitées 40%

plus de 106 nuitées 50%

Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme

Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme

Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme

Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES AUBRAC LOT CAUSSES TARN
 30 Place de la Mairie - 48500 Massegros Causses Gorges


