



POUR LES HÉBERGEMENTS CONCERNÉS PAR LA TAXE DE SÉJOUR RÉGIME DU RÉEL

Tarif/Personne/Nuitée (hors taxes additionnelles)

Conformément à l'article D.2333-45 du CGCT

NATURE & CATÉGORIE D'HÉBERGEMENT	TARIF/PERSONNE/ NUITÉE
Palaces	2.00€
Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 5^*	1.00€
Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 4^*	0.75€
Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 3^*	0.60€
Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 2^* Villages de vacances 4 et 5 étoiles	0.40€
Hôtels de tourisme/Résidences de tourisme/Meublés de tourisme 1* Villages de vacances 1,2 et 3 étoiles/Chambres d'hôtes/Auberges collectives	0.30€
Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 3, 4 et 5 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein air de caractéristiques équivalentes, emplacements dans des aires de camping-cars et des parcs de stationnement touristiques par tranche de 24 heures	0.40€
Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 1 et 2 étoiles, ports de plaisance	0.20€
Hébergements en attente de classement ou sans classement, à l'exception des hébergements de plein air	4%



EXONÉRATIONS

- Les personnes mineures,
- Les titulaires d'un contrat de travail saisonnier employés dans la commune,
- Les personnes bénéficiant d'un hébergement d'urgence ou d'un relogement temporaire.

POUR LES HÉBERGEMENTS CONCERNÉS PAR LA TAXE DE SÉJOUR AU FORFAIT

Nombre de nuitées donnant lieu à taxation	Taux d'abattement obligatoire
de 1 à 60 nuitées	20%
de 61 nuitées à 105 nuitées	40%
plus de 106 nuitées	50%